22.3. Dum ymnpus canitur duo pueri qui serviunt de thuribulis duas capas de serico deferant principali sacerdoti quarum alteram alii sacerdoti pro voluntate sua transmittat, ad secum thurificandum altare.

Versiculum dicant duo pueri in superpelliceis ad gradum chori in medio pariter stantes.

Antiphonam super *Magnificat* excellencior persona ex parte chori incipiat. Et si episcopus fuerit presens cantor ipsam antiphonam iniungat ei.

## 23. DE MODO THURIFICANDI ALTARE.

23.1. Post inchoacionem antiphone super psalmum *Magnificat* procedat executor officii cum alio sacerdote post illum excellentiore<sup>9</sup>, thure in ipsius thuribulo<sup>10</sup> ab ipso principali sacerdote ad gradum chori imposito, ad thurificandum altare cum duobus thuribulariis de quorum uno ministrabit puer ebdomadarius, de reliquo vero alius puer pro dispositione sacristarum.

23.2. Facta itaque genuflexione ante altare osculentur gradus altaris: deinde surgant et thurificent altare, primo in medio, deinde ex utraque parte principalis in dextra parte tercio in medio: exinde ymaginem de sancto de quo est ecclesia.

Deinde excellencior thurificando altare circumeat: secundario vero ex parte altaris boreali interim stante, postea thurificent simul ex utroque latere principali ex parte australi. Secundarius autem ex parte boreali ut prius dictum est.

---

<sup>9</sup> Frere reads: 'cum alio sacerdote post illum excellentiorem persona sacerdote'.

<sup>10</sup> Frere reads 'thuribuli', and marks corruption at 'in'.

23.3. Ad alia quoque altaria circa presbiterium thurificanda excellencior sacerdos exeat per hostium presbiterii boreale, procedentibus uno ceroferario uno turribulario et sacrista in manu virgam gestante procedente ductore, primo ad altare sancti Marci et secundo ad altare sancte Katerine dehinc ad altare apostolorum ultimo ad altare omnium sanctorum quod dicitur *Salve*.

Secundarius per hostium presbiterii australe predicto modo exeat cum altero ceroferario et cum altero turribulario, primo ad altare sancti Nicholai, dehinc ad altare Sancte Marie magdalene, ultimo ad altare sancti stephani. Si episcopus autem fuerit officii executor ipse cum excellenciore persona autenticum altare tantum thurificat, ipse autem circueat altare et eiusdem dextrum cornu thurificet, dicto excellenciore thurificante sinistrum cornu. Si episcopus non fuerit presens, tunc excellencior thurificando altare circueat, secundario vero ex parte altaris boreali interim stante; postea thurificent simul ex utroque latere principali ex parte australi.